
бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

 «Средняя общеобразовательная школа № 63» 

 
П Р И К А З 

 

30 августа 2022 г.                                                                                                       № 408 

 

 

Об организации родительского контроля  

за организацией питания обучающихся  

 

В целях улучшения качества питания обучающихся в БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 63», повышения эффективности системы контроля 

качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией питания 

детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными Федеральной службой 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 

года,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за 

организацией питания обучающихся в БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная 

школа № 63»  заместителя директора Мохову Елену Евгеньевну. 

2.  Разработать порядок проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся,  в том числе регламентирующего 

порядок доступа законных представителей обучающихся в столовую школы. 

3.   Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная школа № 63» 

(Приложение № 1).  

4.  Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля 

за организацией питания обучающихся в БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 63» (Приложение № 2).  

5.  Поздеевой Ирине Анатольевне, ответственной за ведение сайта 

разместить Положение на официальном сайте БОУ г. Омска  «Средняя 

общеобразовательная школа № 63».  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                              О.Н. Аникина 

 

С приказом ознакомлены: ______________________           

(дата, подпись) 

Е.Е. Мохова 

 ______________________           

(дата, подпись) 

О.С. Пасс 

 ______________________ 

(дата, подпись) 

И.А. Поздеева 

 



2 
 

Приложение № 1 

к приказу № 408 от 30.08.2022 года  

 

 

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63» 

№ п/п  
 

ФИО  
 

Должность 

1 Мохова Елена Евгеньевна Заместитель директора 

2. Пасс Ольга Сергеевна Социальный педагог 

3. Дубейко Наталья Петровна Председатель 

родительского комитета 

4. Кинько Яна Юрьевна Член родительского 

комитета 

5. Одинцова Яна Ивановна Член родительского 

комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение № 2  

к приказу № 408 от 30.08. 2022 г.  

 

 

План работы комиссии родительского контроля 

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся 

БОУ г. Омска "Средняя общеобразовательная школа № 63" на 2021-2022 учебный год 

 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

Контроль за организацией питания в 

школе:  

-охват учащихся питанием;  

-охват учащихся льготным питанием;  

-доля питающихся самостоятельно  

ежемесячно  члены комиссии  

Проверка соответствия рациона питания 

согласно утвержденному меню  

ежедневно  члены комиссии  

Организация просветительской работы:  

-конкурсы;  

-проведение тематических классных часов; 

 -круглые столы  

в течение года  члены комиссии  

Проведение мониторинга отношения 

учащихся к организации горячего питания 

в школе:  

- анкетирование учащихся и родителей 

(законных представителей);  

-родительский рейд по качеству горячего 

питания  

2 раза в год  

ежемесячно  

члены комиссии  

члены комиссии  

Контроль за качеством питания:  

-температура блюд;  

-весовое соответствие блюд;  

-вкусовые качества готового блюда  

ежедневно  члены комиссии  

Соблюдение санитарного состояния 

пищеблока  

ежемесячно  члены комиссии  

Соблюдение личной гигиены учащихся 

перед приемом пищи  

ежедневно  члены комиссии  

Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены работниками столовой  

ежедневно  члены комиссии  

Проверка соблюдения графика работы 

столовой  

ежедневно  члены комиссии  

 

 

 


		2022-08-31T12:24:37+0600
	Ольга Николаевна Аникина




